
Výpis ze zápisu č. 9 / 2003 
z jednání VV FMS AČR 
Praha, 8. prosince 2003 

 
1. Kontrola zápisu č.8 
VV zápis č. 8 schválil bez připomínek.  
2. Ročenka 2004 –  návrhy svazů a komisí FMS  
Kompletní podklady do nové Ročenky dodaly VV endura, ploché dráhy a SZM.  
Byly projednány a schváleny další úpravy do Ročenky 2004, včetně schválení poplatků za 
licence v roce 2004. 
Poslední úpravy včetně kalendářů je možné dodat (v elektronické podobě) na sekretariát 
FMS max. do 31.12.2003. 
3. Testování a pojištění motocyklů v roce 2004 
Povinné testování motocyklů pro rok 2004 platí pro disciplíny: SZM, TZM, Enduro, Trial. 
4. Návrh Všeobecného sportovního řádu 
Všem členům VV  FMS AČR bude poštou zaslána do 11.12.2003 poslední verze VSŘ 
FMS AČR. Případné připomínky lze zasílat na sekretariát FMS do 18.12.2003. 
5. Informace z jednání společných komisí lékařů, ekologů a časoměřičů 
- lékařská komise AČR  - komise navrhla rok 2004 jako přechodný pro úpravu obsahu a  

doplnění společného seznamu lékařů pro FAS a FMS 
- v nové Ročence FMS bude uveřejněno další čtvrté lékařské středisko pro mládež ve 

věku /5 – 12 let/. 
- komise navrhla snížení věkové hranice žadatelů o licenci předkládajících EKG na 45 

let 

-  časoměřičská komise AČR - v roce 2004 má Autoklub ČR v plánu zakoupit  
časoměřičský software vč. transpondérů (s novými přístroji by se mělo začít zkoušet 
v roce 2004) 

- o zasedání společné ekologické komise AČR informoval Ing. Klatovský:- ekologická 
komise AČR - bude kromě FMS sloužit výhradně jako poradenský orgán pro ostatní 
federace = společná ekologická komise AČR žádá, aby na školení pořadatelů byl vždy 
přizván její zástupce. 

6. Aktuální informace předsedů svazů a komisí FMS AČR 
Plochá dráha – tři čeští jezdci budou v sezóně 2004 startovat na závodech MS GP 
- ekologická komise AČR odmítá požadavek zástupců PD na delegování pouze domácích 
činovníků životního prostředí z důvodu jejich špatné práce na domácích podnicích. Na 
podporu zamítnutí návrhu PD ekologická komise předloží přehled, počet a výsledky zpráv 
činovníků životního prostředí z plochodrážních podniků 
SZM – 15.11.2003 se uskutečnila Valná hromada, na které byl zvolen nový předseda 
Svazu SZM pan Václav Janek.  
Na jaře 2004 se bude uskutečněn domácí seminář pro ředitele a sportovní komisaře SZM, 
semináře FIM (v Polsku nebo Maďarsku) se zúčastní činovníci AČR, zájemci o licenci FIM 
Trial – na jaře proběhne v Jiníně soustředění trialových jezdců a činovníků,  testování 
motocyklů, v plánu je i uskutečnění Valné hromady 
Enduro – čeští jezdci na Mezinárodní Šestidenní 2003 obsadili: Trophy team - 8. místo, 
Junior Trophy Team - 12. místo 
- z VV Svazu endura odstoupili dva členové – Petr Burget a Vladimír Janouš  
- bylo stanoveno, že od roku 2004 se budou na závodech vzájemně respektovat licence 

TZM a Endura 
TZM – 16.-17.1.2004 se uskuteční AKAI Arenacross v Brně 
 
 

 1



 2

7. Různé 
- Prezident upozornil jednotlivé VV Svazů – z důvodu plánovaných akcí k jubilejnímu 

výročí Autoklubu ČR si bude každý svaz vyhlašovat  výsledky sezóny 2004 
samostatně. Bude nutné zkoordinovat jednotlivá vyhlášení sportovních odvětví se 
sekretariátem FMS.  

- Slavnostní vyhlášení mistrů 2004 se uskuteční 27. listopadu 2004 v  Praze na Žofíně.  
- Prezident též upozornil, že sekretariát FMS odpovídá za dodržení minimálního počtu 5        

jezdců v příslušné disciplíně  pro vyhlášení mistra ČR. 
- VV FMS odsouhlasil zrušení SMS SZM Praha 210/05 s působností pro zahraniční 

jezdce, kteří budou nyní žádat o licence cestou jiných SMS nebo přímo na sekretariát 
FMS 

 
V  I. čtvrtletí roku 2003 budou další zasedání VV FMS vždy v úterý a to : 

                 13.01., 10.02., 16.03. 2004  –  ve 14 hod. 
 

 
 
Příští jednání VV FMS AČR se koná – 2. prosince 2003 ve 14.00 hod. 
 
zapsala: G.Pospíšilová 
schválil: J.Švehla 
 


